

	
		
			Speciální školy Hradec Králové

			Školní stránky

		

		
			Menu
			Přejít k obsahu webu
				Aktuality
	Aktuality
	Covid – informace
	Inventura



	Naše škola
	Dokumenty
		Program školy
	Školní řád
	Sankční řád
	Organizace školního roku
	Konzultační dny
	Klasifikační řád
	Formuláře
	Energetický management
	Hospodaření
	Whistleblowing



	Součásti školy
		MŠ Slunečnice
	Základní škola  (praktická)
	Základní škola speciální
	Školní družina
	Praktická škola
	SPC Rukavička



	Školní jídelna
	Rada školy
	Podpora a granty
		Digitalizujeme školu
	Královéhradecký kraj
	Magistrát města
	Přátelé a ostatní
	EU
	Projekt EU č.1
			Kontakty-projekty
	Snoezelen
	Autismus
	Canisterapie
	Dětský den
	Moderní výukové metody
	Osobní asistence
	Vzdělávání pedagogů
	Rozvoj čtenářské gramotnosti



	Projekt EU č. 2
			Společné akce
				Slavnostní zakončení AC
	Konference AC
	Dánsko- Aarhus
	Slavnostní předání certifikátů



	Kurz A
				Slunovrat 29.1. 2014
	Diskotéka 16.1. 2014
	Diskotéka AC
	Diskotéka 6.3. 2013
	Jarmark
	Umělecké činnosti- 10.12.
	Keramika
	Diskotéka
	Práce na tkalcovském stavu
	Cesta – divadelní představení
	Vánoční příběh – divadelní představení
	Dramatická činnost
	Taneční vystoupení
	Taneční improvizace
	Divadelní představení – broučci



	Kurz B
	Kurz C
				Recepty, fotky leden až duben
	Zeleninová pomazánka
	Zapékané brambory
	Míchaná vajíčka
	Rybí pomazánka






	Projekt EU č.3
			Výstupy z projektu



	EU peníze školám
			Výstupy projektu – ZŠ
	Výstupy projektu – SŠ






	Historie
	Úspěchy žáků
	Sdružení rodičů
	Média o nás
	Nabidka pro žáky
		Zájmové útvary
	Volitelné předměty
	Slunovrat






	Autisté
	Alternativní komunikace
	Žáci s Aspergerovým syndromem
	Vzdělávání dětí s autismem



	Fotogalerie
	Fotogalerie školy
	2014/2015
		Kulturní a společenské akce 2014/2015
	Sportovní akce 2014/2015
	EVVO akce 2014/2015



	2015/2016
		Kulturní a společenské akce 2015/2016
	Sportovní akce 2015/2016
	EVVO akce 2015/2016



	2016/2017
		Kulturní a společenské akce 2016/2017
	Sportovní akce 2016/2017
	EVVO akce 2016/2017



	2017/2018
		Kulturní a společenské akce 2017/2018
	Sportovní akce 2017/2018
	EVVO akce 2017/2018



	2018/2019
		Kulturní a společenské akce 2018/2019
	Sportovní akce 2018/2019
	EVVO akce 2018/2019



	2019/2020
		Kulturní a společenské akce 2019/2020
	Sportovní akce 2019/2020
	EVVO akce 2019/2020



	2020/2021
		Kulturní a společenské akce 2020/2021
	Sportovní akce 2020/2021
	EVVO akce 2020/2021



	2021/2022
		Kulturní a společenské akce 2021/2022
	Sportovní akce 2021/2022
	EVVO akce 2021/2022



	2022/2023
		Kulturní a společenské akce 2022/2023
	Sportovní akce 2022/2023
	EVVO akce 2022/2023



	2023/2024
		Kulturní a společenské akce 2023/2024
	Sportovní akce 2023/2024
	EVVO akce 2023/2024






	Film
	MŠ Slunečnice
	SK Integra
	Sportovní akce
	Dokumenty
	Aktuality a zprávy



	SPC
	Kontakt


		

				[image: Speciální školy Hradec Králové]
			

	

	
		
		
							
	
				
			
						
				Výtvarná soutěž – Houby, houby, houbičky
			

								

				
			[image: ]

Naše škola se zapojila do výtvarné soutěže na téma Houby, houby, houbičky. Už první návrhy našich kreativních žáků naznačovaly, že budeme bojovat o umístění na stupních vítězů. Sešlo se mnoho překrásných prací, které se od sebe lišily nejen výtvarnou technikou, ale i způsobem zpracování zadaného tématu. Někteří žáci pracovali samostatně, jiní soutěž pojali jako kolektivní práci třídy.

 Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 4.12.2023 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				Gotická Praha
			

								

				
			[image: ]Poznávání našich dějin formou projektu se stalo oblíbenou výukou žáků druhého stupně.

Dne 30. 11. se skupina žáků vydala na prohlídku gotické Prahy. A co je v Praze čekalo? Především Pražský hrad a jeho historické stavby. Exkurze začala již na zámeckých schodech, které vedou ke starému královskému paláci. Cestou jsme viděli stověžatou Prahu s typickými červenými střechami.

Nejprve jsme navštívili katedrálu sv. Víta. Původně předrománská rotunda, kterou nahradila trojlodní bazilika, a až v období vlády Karla IV., se stala stavbou gotické katedrály.

 Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 30.11.2023 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Lenka Rybová.								
	
							
	
				
			
						
				29. ročník mistrovství ČR ve stolním tenisu
			

								

				
			[image: ]Po letech čekání a dvou odložených ročnících jsme se v organizaci MČR ve stolním tenisu dostali na 29. uskutečněných ročníků a jsme před branou jubilejního 30. ročníku. Doufáme, že se nám ho podaří uskutečnit a této významné mety dosáhnout. Hradec byl opět vzorně připraven. Dvě tělocvičny, 12 stolů, abychom ten nápor počtu zápasů zvládli, špičkové vybavení, dostatek rozhodčích.

 Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 30.11.2023 | Rubrika: Sportovní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				Projekt „Jsem laskavec“
			

								

				
			[image: ]V letošním roce se žáci ze třídy SA1 společně s žáky na ergoterapii zapojili do soutěže s Laskavcem. Rozhodli se pro své mladší kamarády udělat radost nějakou hračkou, co sami zvládnou. Povedlo se jim vyrobit panenky z látky. Práci si rozdělili podle svých dovedností. Někdo šil oblečky, někdo vyráběl panence vlásky z vlny a někdo maloval obličej. Hotové panenky žáci předali kamarádům a kamarádkám v jejich třídě. Z fotek je vidět radost obdarovaných, kteří si panenku převzali. Radost a dobrý pocit z laskavého skutku mají i žáci, kteří panenky vyráběli a obdarovali své spolužáky. Rádi se zúčastníme soutěže i v příštím roce. 

Autorka článku: Mgr. Radka Podnecká

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 22.11.2023 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Lenka Rybová.								
	
							
	
				
			
						
				Projekt „Jsem laskavec“
			

								

				
			[image: ]

Třída S3 se zapojila do projektu „Jsem laskavec“. Šlo o to vymyslet a společně uskutečnit laskavý skutek. Mohli jsme si vybrat z několika nápadů, které už se povedlo zrealizovat minulé ročníky nebo vymyslet úplně nový. My jsme se shodli na daru pro odložená nebo nalezená zvířata. Po domluvě s útulkem jsme nakoupili krmení pro psy a osobně jsme je předali v útulku.  Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 21.11.2023 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				„Příležitost pro začátek“
			

								

				
			[image: ]Žáci Praktické školy dvouleté v letošním a někteří i v příštím školním roce absolvují tento projekt. Budeme jezdit na exkurze, zkusíme si práci v dané firmě. Je možné si domluvit i placenou praxi na prázdniny.

Žáci, kteří se zúčastní v projektu:

Adam Trčka, Michal Kovalský, Jiří Beneš, Pavel Málek, Jitka Pražáková, Denis Niang, Pavel Bartoš, Natálie Binarová, Jakub Musil, Jana Veselá a Patrik Voska

Autorka článku: Mgr. Radka Balková

ZÁKLADNÍ INFORMACE_

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 20.11.2023 | Rubrika: Aktuality, Archiv aktualit | Autor: Mgr. Lenka Rybová.								
	
							
	
				
			
						
				Setkání národů
			

								

				
			[image: ]

Ve čtvrtek 9. listopadu 2023 se třída ZA8 zúčastnila akce „Setkání národů“, která se konala v Adalbertinu Hradec Králové. Jednalo se o jubilejní 10. ročník. Probíhaly zde etnické workshopy a festival cizokrajné hudby, tance a umění. Bylo zde možné ochutnat tradiční pokrmy a nápoje. Děti si nejprve u stánku s ukrajinskou tématikou složily papírového motýlka. V hlavním sále vyzkoušely spousty dobrot a zahrály si na bubny ze Zimbabwe. U každého stánku se zastavily a se zájmem si prohlédly místní speciality.

Autorka článku: Mgr. Vladimíra Krausová

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 9.11.2023 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				Sportovní hry v Jaroměři
			

								

				
			[image: ]

Po roce jsme se vypravili na 4. ročník sportovního setkání dětí ze základních škol speciálních, které se konalo 8. listopadu 2023. Již tradičně se organizátorem této akce stal Dětský domov, základní škola speciální a praktická škola Jaroměř. Naši školu reprezentoval jeden tým – 2 žáci a 2 žákyně, kteří bojovali v disciplínách netradičních sportů – holomajzna, ringo a speciální kopaná. Celkem se účastnilo 8 družstev a každé družstvo odehrálo 21 utkání. Náš tým se moc snažil, navíc náhradní hráč onemocněl, a proto nemohlo dojít ke střídání, když docházely síly.

 Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 8.11.2023 | Rubrika: Sportovní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
							
	
				
			
						
				Regionální přebor Východních Čech ve stolním tenisu
			

								

				
			[image: ]V úterý 31. 10. 2023 se uskutečnil již 23. ročník regionálního přeboru ve stolním tenisu sportovců s mentálním postižením. Skvěle tradiční, vstřícné, podmínky opět nabídly Speciální školy v Hradci Králové za vedení pana ředitele Pavla Záleského. K tomu i malá armáda pomocníků ze školy. Materiální vybavení poskytl SK Integra HK. Výsledek? Špičkové zázemí pro tuto sportovní akci. Ale ta by se neuskutečnila bez sportujících a jejich trenérů. Hrálo se opět v prostorách Speciálních škol a to ve 2 halách, celkově na 12 stolech. Také proto se mohly odehrát základní skupiny, což zabezpečilo, že všichni, kteří přijeli, si dostatečně zahrají. Celý příspěvek →

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 31.10.2023 | Rubrika: Sportovní akce | Autor: Mgr. Lenka Rybová.								
	
							
	
				
			
						
				Hasičský záchranný sbor
			

								

				
			[image: ]

PrŠ1 a PrŠ2 se v měsíci říjnu zúčastnili exkurze do Hasičského záchranného sboru v Hradci Králové v Kuklenách. Žáci se seznámili s technikou a vybavením, kterou zde využívají. Od velitele Petra Svobody se dozvěděli, že hasiči nejen hasí požáry, ale také zachraňují lidské životy, vyprošťují osoby při autonehodách z aut, odčerpávají vodu ze zatopených sklepů, staví protipovodňové hráze, zabraňují průtoku nebezpečných látek do dalších úseků řek. Hasiči jsou nejvytíženější ze všech záchranářů lidských životů. Žáci si exkurzi velmi pochvalovali a chtěli by poděkovat hasičům za skvělou práci.

Autorka článku: Mgr. Balková Radka

					

		
		
			Příspěvek byl publikován 31.10.2023 | Rubrika: Kulturní akce | Autor: Mgr. Marie Řezníčková.								
	
			
						
				Navigace pro příspěvky

				← Starší příspěvky

				Novější příspěvky →

			
			
		
		

	



			
			
				
					Vyhledávání
					
					
				

			
Film o škole

https://www.youtube.com/watch?v=QoXvOyp385I
MŠ Slunečnice
[image: ]
SPC Rukavička
[image: ]
Facebook školy
[image: ]
Rubriky

				Aktuality

	Archiv aktualit

	EVVO akce

	Informace

	Koronavirus

	Kulturní akce

	Nezařazené

	Sportovní akce




			Ministerstvo Školství Mládeže a Tělovýchovy
[image: ]
Přihlášení Teams
[image: ]
Přihlášení Email
[image: ]
		

		

	
		
									
				Používáme WordPress (v češtině).			
		

	



		
		










